
27/12/2024Data:

Hora: 16:13

MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE
Anexo 1 - Lei 4.320/64
Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Orçamento Anual do Exercício de 2025
Proposta Orçamentária nº   5 - Consolidação Geral
Tipo da Fonte de Recurso: Todos          Esfera Orçamentária: Todas          Órgão: Todos

R$ 1,00

RECEITAS DESPESAS

RECEITA AGROPECUÁRIA

RECEITA DE SERVIÇOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA PATRIMONIAL

TOTAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

TOTAL

DÉFICIT

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

RECEITAS DE CAPITAL

AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
ALIENAÇÃO DE BENS

RECEITAS CORRENTES

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
INVERSÕES FINANCEIRAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS349.593.118,00

75.996.222,00

11.703.750,00

0,00

0,00

80.598.810,00

948.147.384,00

45.760.283,00

1.409.619.705,00

0,00

0,00
0,00

218.392.011,00

0,00

DÉFICIT CORRENTE

1.409.619.705,00
218.392.011,00

384.720.161,00

DESPESAS CORRENTES 1.312.712.609,00

676.015.263,00

28.236.630,00

608.460.716,00

316.512.182,00

0,00

68.207.979,00

SUPERÁVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL

SUPERÁVIT

1.409.619.705,00

384.720.161,00

384.720.161,00

0,00

96.907.096,000,00

166.328.150,00

DEDUÇÕES DA RECEITA -102.179.862,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

CONTRIBUIÇÕES

TOTAL

DÉFICIT

RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL

1.409.619.705,00

218.392.011,00

74.229.050,00

0,00

0,00

1.702.240.766,00

DESPESAS DE CAPITAL

SUPERÁVIT

TOTAL

DESPESAS CORRENTES

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS

1.312.712.609,00

384.720.161,00

1.702.240.766,00

1.808.000,00

2.999.996,00

RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES

RESUMO

Página: 1Módulo: ARLOA0016


