



MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Anexo 1 - Lei 4.320/64

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

Orçamento Anual do Exercício de 2025

Proposta Orçamentária nº 5 - Consolidação Geral

Tipo da Fonte de Recurso: Todos

Esfera Orçamentária: Todas

Órgão: Todos

Data: 27/12/2024

Hora: 16:13

R\$ 1,00

RECEITAS		DESPESAS	
RECEITAS CORRENTES	1.409.619.705,00	DESPESAS CORRENTES	1.312.712.609,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	349.593.118,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	676.015.263,00
CONTRIBUIÇÕES	75.996.222,00	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	28.236.630,00
RECEITA PATRIMONIAL	11.703.750,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	608.460.716,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00		
RECEITA INDUSTRIAL	0,00		
RECEITA DE SERVIÇOS	80.598.810,00		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	948.147.384,00		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.760.283,00		
DEDUÇÕES DA RECEITA	-102.179.862,00		
DÉFICIT CORRENTE	0,00	SUPERÁVIT CORRENTE	96.907.096,00
TOTAL	1.409.619.705,00	TOTAL	1.409.619.705,00
RECEITAS DE CAPITAL		DESPESAS DE CAPITAL	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	INVESTIMENTOS	316.512.182,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	68.207.979,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	218.392.011,00		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00		
DÉFICIT	166.328.150,00	SUPERÁVIT	0,00
TOTAL	384.720.161,00	TOTAL	384.720.161,00
RESUMO			
RECEITAS CORRENTES	1.409.619.705,00	DESPESAS CORRENTES	1.312.712.609,00
RECEITAS DE CAPITAL	218.392.011,00	DESPESAS DE CAPITAL	384.720.161,00
RECEITAS CORRENTES - INTRAORÇAMENTÁRIA	74.229.050,00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS	1.808.000,00
RECEITAS DE CAPITAL - INTRAORÇAMENTÁRIA	0,00		
DÉFICIT	0,00	SUPERÁVIT	2.999.996,00
TOTAL	1.702.240.766,00	TOTAL	1.702.240.766,00